
 

______________ 
  Comune di Sondrio 

 ______________ 
 

 
* L’invio di mail alla casella di Posta Elettronica Certificata (PEC) può avvenire SOLO tramite altra casella PEC del mittente. 
 

COMUNE DI SONDRIO 
Piazza Campello,1 – 23100 SONDRIO 
Tel. 0342-526.111   Fax 0342-526.333 

Sito internet: www.comune.sondrio.it    

E-mail: info@comune.sondrio.it 
PEC*: protocollo@cert.comune.sondrio.it 

Partita IVA e Cod. Fiscale 00095450144 

SERVIZIO SEGRETERIA 

 

OGGETTO: Provvedimento di costituzione della commissione giudicatrice relativa a 

PROCEDURA COMPETITIVA CON NEGOZIAZIONE PER LA 

PROGETTAZIONE E L’ESECUZIONE DELL’INTERVENTO C.D. 

“COWORKING TEMATICO” PREVISTO DAL PROGETTO “LA PIASTRA: 

SICUREZZA E QUALITÀ DELLA VITA NEL VERDE” - INTERVENTI SOCIO-

CULTURALI – PRESENTATO DAL COMUNE DI SONDRIO SUL BANDO DI 

CUI AL D.P.C.M. DEL 25.05.2016” - CIG 8728930CE6, CUP H78F17000030001. 

 

 

IL DIRIGENTE SOSTITUTO DEL SETTORE SERVIZI ISTITUZIONALI 

 

 

RICHIAMATI: 

− la determinazione Reg. Gen. n. 484 del 29/04/2021 con cui è stata indetta la procedura 

competitiva in oggetto e contestualmente sono stati approvati tutti i relativi atti di gara; 

− in particolare, la lettera di invito pubblicato su Sintel (ID n. 139591230) il 29 aprile 2021; 

 

 

RILEVATO che: 

- a norma dell’art. 11, comma 7 della lettera di invito, alle ore 9:00 di oggi, 17 maggio 2021, è 

scaduto il termine per la presentazione delle offerte; 

- in data odierna, alle ore 9:30, il delegato del RUP ha già effettuato le fasi di 

“prequalificazione” e “ammissione definitiva”, a norma dell’art. 15 della lettera di invito, 

ammettendo alla gara l’unico concorrente, come meglio risulta dal verbale delle operazioni di 

prequalifica in data 15.05.2021; 

- a norma dell’art. 16 della lettera di invito, “si procederà ad aggiudicazione anche in caso di 

presentazione di un’unica offerta valida, purché la stessa sia ritenuta congrua e 

conveniente…”; 

 

VISTO l’art. 77 del d.lgs. 50/2016 dettato in tema di “Commissione aggiudicatrice” nei casi di 

aggiudicazione con il criterio dell'offerta economicamente più vantaggiosa come quello di specie e 

rilevato in particolare che la nomina della commissione deve avvenire dopo la scadenza del termine 

per presentare le offerte al fine di evitare pregiudizievoli condizionamenti sulla regolarità della 

procedura; 

 

RICHIAMATO l’art. 1, comma 1, del d.l. 32/2019 come sostituito dalla legge di conversione 14 

giugno 2019, n. 55 e come modificato dall’art. 8, comma 7, legge 11 settembre 2020, n. 120, di 

conversione del d.l. 76/2020, a norma del quale fino al 31 dicembre 2021 non trova applicazione 

l’art. 77 comma 3 del citato d.lgs. 50/2016 “quanto all'obbligo di scegliere i commissari tra gli 

esperti iscritti all'Albo istituito presso l'Autorità nazionale anticorruzione (ANAC) di cui all'articolo 

78, fermo restando l'obbligo di individuare i commissari secondo regole di competenza e 

trasparenza, preventivamente individuate da ciascuna stazione appaltante”; 

http://www.comune.sondrio.it/
http://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000878018ART0,__m=document
http://www.entilocali.leggiditalia.it/#id=10LX0000878018ART0,__m=document


 

2 

 

 

VERIFICATO peraltro da consultazione del sito web dell’Autorità Nazionale Anticorruzione che 

l’Albo Nazionale dei componenti delle commissioni giudicatrici non è ancora attivo; 

 

RILEVATO che, ai sensi del comma 3 del cit. art. 77, la stazione appaltante può, in caso di 

procedure svolte attraverso piattaforme telematiche di negoziazione o in caso di affidamento di 

contratti di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria (entrambi casi riconducibili a quello 

di specie), nominare componenti interni alla stessa; 

 

ATTESO che è stato possibile rinvenire tra i dipendenti dell’amministrazione alcuni “esperti nello 

specifico settore cui afferisce l’oggetto del contratto” (comma 1 del citato art. 77), per i quali non 

sussistono le cause di incompatibilità e di astensione di cui ai commi 4, 5 e 6 del medesimo art. 77; 

 

RICHIAMATO infine, relativamente al dott. Luca Verri che risulta essere RUP della procedura in 

questione, il d.lgs. 56/2017 (c.d. decreto correttivo al Codice contratti) ha introdotto la facoltà di 

“nomina del RUP a membro delle commissioni di gara”, da valutarsi con riferimento alla singola 

procedura (comma 4 cit. art. 77), peraltro in recepimento di preesistente tendenza sostanzialista 

giurisprudenziale che riteneva legittimo il cumulo delle funzioni di RUP e di componente della 

commissione di gara anche dopo l’entrata in vigore del d.lgs. 50/2016, e ciò in quanto tale cumulo 

“non viola le regole di imparzialità, come ritenuto da costante giurisprudenza” (C.d.S. sez. V 

20.11.2015 n. 5299; TAR Lombardia Brescia n. 01757/2016 del 15.12.2016); 

 

RITENUTO che: 

▪ sia essenziale che il RUP presieda la Commissione giudicatrice, in ragione della competenza 

tecnica che gli è propria e della approfondita conoscenza del servizio oggetto di gara; 

▪ sussistono i presupposti di interesse pubblico, giuridici e tecnici per nominare quale 

Presidente della Commissione il titolare di Posizione Organizzativa delegato dal Dirigente 

del Settore servizi alla Persona;  

 

VISTO il vigente “Regolamento comunale per la disciplina dei contratti del Comune e per le 

acquisizioni in economia”; 

 

VISTI e RICHIAMATI i curricula dei dipendenti comunali indicati in dispositivo, a dimostrazione 

della esperienza specifica richiesta per rivestire il ruolo di commissario di gara nella presente 

procedura; 

 

RICHIAMATO il decreto sindacale n. 248/2020/UP del 18/12/2021 con il quale veniva individuato 

il sottoscritto quale sostituto del dirigente del settore servizi istituzionali nel caso in cui sussista per 

quest’ultimo obbligo di astensione, come ricorre nel caso di specie; 

 

RITENUTO di provvedere al riguardo così come meglio indicato nel dispositivo; 

 

NOMINA 

quali componenti della commissione di gara in oggetto: 

presidente: dott. Luca Verri, Responsabile del Servizio Piano di zona/amministrativo, 

titolare di Posizione Organizzativa delegato dal dirigente Settore servizi alla 

persona Comune di Sondrio, esperto; 

componente: dott. Livio Tirone, dirigente del settore servizi istituzionali del Comune di 

Sondrio, esperto; 



 

3 

 

componente: dott.ssa Lucia Tarabini, funzionario presso l’ufficio contratti del Comune di 

Sondrio, esperta, con funzione anche di segretario verbalizzante; 

stabilendo che, al momento dell’accettazione dell’incarico, i suddetti nominati dovranno dichiarare 

che non sussistono per loro le cause di incompatibilità e di astensione di cui all’art. 77, commi 4, 5 e 

6 d.lgs. 50/2016, come da dichiarazioni sostitutive che verranno inserite nel primo verbale delle 

operazioni di gara e che verranno sottoscritte in presenza del dipendente addetto, individuato nel 

segretario della commissione (cit. art. 77, co. 9); 

 

AVVISA 

che le relative operazioni di gara si svolgeranno 

presso la sede del Comune di Sondrio, piazza Campello n. 1, primo piano, sala giunta, in seduta 

riservata 

il 17 MAGGIO 2021 

con inizio alle ore 10.00 

per la fase di analisi delle offerte qualitative e attribuzione dei punteggi 

RAMMENTA 

che l'esercizio delle funzioni di presidente e di componente delle commissioni di gara è obbligatorio; 

 

DISPONE 

che il presente atto venga trasmesso ai componenti della commissione sopra nominati. 

 

 

Sondrio, 17 maggio 2021, ore 9:50 

 

Il Dirigente Sostituto del Settore servizi istituzionali 

f.to ing. Gianluca Venturini 

 

 

 

 

 

Ai sensi dell’art. 29, comma 1, D.Lgs. 50/2016 si precisa che il presente atto, unitamente ai 

curricula dei commissari di gara, viene pubblicato il giorno 17 maggio 2021 sul profilo del 

committente nella sezione “Amministrazione trasparente”, con l'applicazione delle disposizioni del 

d.lgs. 33/2013. 



CURRICULUM VITAE 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

 

Nome  Tirone Livio 

Data di nascita  26/09/1965 

Qualifica  dirigente a tempo indeterminato 

Amministrazione  Comune di Sondrio 

Incarico attuale  responsabile del settore servizi istituzionali 

Numero telefonico dell’ufficio  0342/526.230 

Fax dell’ufficio  0342/526.333 

E-mail istituzionale  tironel@comune.sondrio.it  

PEC (solo da altre PEC) protocollo@cert.comune.sondrio.it  

 

 

TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI ED 

ESPERIENZE LAVORATIVE 
 

 

Titolo di studio  diploma di laurea in giurisprudenza 

Altri titoli di studio e professionali  maturità scientifica 

Esperienze professionali (incarichi 

ricoperti) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 inquadramento: 

vincitore nel 1993 di concorso pubblico a tempo 

indeterminato alle dipendenze del Comune di Sondrio come 

istruttore direttivo amministrativo (ex 7a q.f.); vincitore nel 

1996 di concorso pubblico come funzionario amministrativo 

(ex 8a q.f.); incaricato nel 2000 della titolarità di posizione 

organizzativa (artt. 8 e ss. CCNL 31/03/1999); dal 

01/07/2009 a seguito di selezione pubblica dirigente con 

rapporto di lavoro a tempo determinato ex art. 110, comma 

1, TUEL; dal 15/04/2013 a seguito di concorso pubblico 

dirigente con rapporto di lavoro a tempo indeterminato 

 

ruoli organizzativi rivestiti: tra parentesi le esperienze 

maggiormente significative: 

- responsabile ufficio contratti (istituzione e avvio di 

operatività dell’ufficio contratti); 

- responsabile servizio personale (predisposizione del 

regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, 

assistenza alla delegazione trattante di parte pubblica e 

delineazione dei nuovi profili professionali); 

- responsabile uff. gestione contenzioso del lavoro ex d. lgs. 

29/1993 e 165/2001 (partecipazione quale rappresentante del 

Comune ai tentativi di conciliazione obbligatoria presso la 

Direzione Provinciale del Lavoro e istruttoria, nelle vertenze 

di lavoro, delle memorie difensive dell’Ente congiuntamente 

con i legali incaricati); 

- responsabile formazione e organizzazione (istruttoria dei 

mailto:tironel@comune.sondrio.it
mailto:protocollo@cert.comune.sondrio.it


provvedimenti di riassetto organizzativo dell’Ente e cura 

delle attività di formazione nei riguardi del personale 

dipendente); 

- responsabile servizio segreteria e personale (istruttoria di 

tre revisioni dello statuto comunale e di diversi regolamenti, 

introduzione della Posta Elettronica Certificata, riordino 

dell’archivio di deposito e redazione di un’ipotesi di 

dematerializzazione dei flussi documentali); 

- vice segretario comunale (reggenze e supplenze per svariati 

periodi con assistenza diretta agli organi collegiali e 

intervento come ufficiale rogante in vari contratti); 

- dirigente del settore servizi istituzionali del Comune di 

Sondrio (per maggiori informazioni 

http://www.comune.sondrio.it/on-

line/Home/Uffici/SettoreServiziIstituzionali.html ). 

Capacità linguistiche 

 

 

 

 

  

Lingua Livello Parlato Livello Scritto 

inglese scolastico scolastico 
 

Capacità nell’uso delle tecnologie  sistemi operativi Microsoft, sw di office automation e 

applicativi gestionali 

Altro (partecipazione a convegni e 

seminari, pubblicazioni, 

collaborazioni a riviste, ecc., ed 

ogni altra informazione che il 

dirigente ritiene che il dirigente 

ritiene di dover pubblicare) 

 svariati corsi sui seguenti argomenti: 

ordinamento enti locali; valutazione del personale; 

negoziazione sindacale; contratti collettivi comparto ee.ll.; 

contenzioso del lavoro; delineazione di profili professionali; 

aggiornamenti normativi; trattamento fiscale e previdenziale; 

contratti pubblici; organizzazione; statistica per enti locali; 

ordinamento dei servizi demografici 

 

http://www.comune.sondrio.it/on-line/Home/Uffici/SettoreServiziIstituzionali.html
http://www.comune.sondrio.it/on-line/Home/Uffici/SettoreServiziIstituzionali.html


verril/munso/CUR-LUCA2006 1 

 
 

CURRICULUM VITAE 
 

 

Luca Verri  
 

nato a  Milano il 20.05.1960 

residente in   

tel. uff. 0342- 526257  

fax 0342-526284 

e-mail:  verril@comune.sondrio.it 

 

 

 

TITOLI DI STUDIO 

 

 
1995     Laurea in Pedagogia, indirizzo sociologico, conseguita presso la Facoltà di Lettere e Filosofia      

 dell’Università  Statale di  Parma, con punteggio 110 e lode 

 Titolo tesi: “Dallo psicodramma di J.L. Moreno al Playback  Theatre di J. Fox. Fruibilità della 

 metodologia teatrale nell’intervento sociale”. 

 

1979     Maturità scientifica conseguita presso l'Istituto "Carlo Donegani" di Sondrio con il punteggio di 

 quarantaquattro/sessantesimi 

 

 

ESPERIENZE  FORMATIVE 

 
 

Nell’ambito dell’attività svolta presso il Comune di Sondrio ho partecipato a numerosi convegni e incontri 

di aggiornamento ed ho promosso la realizzazione di corsi di formazione per operatori e volontari; ho inoltre 

collaborato con l’Amministrazione all’organizzazione di seminari e convegni. Di seguito riporto 

esclusivamente le esperienze formative alle quali ho partecipato direttamente e che ritengo più significative. 

 

2014-2015 Corso Biennale per la gestione di organizzazioni complesse presso APS Milano 

 

2006    Partecipazione al corso di formazione organizzato da Comune di Sondrio in collaborazione con IREF 

“Competenze manageriali per lo sviluppo delle organizzazioni e del territorio”  (6 giornate) 

 

2005   Organizzazione e partecipazione al corso di formazione “Le nuove povertà, conoscenza del 

fenomeno e misure di contrasto”, condotto dallo studio METE di Milano e collaborazione alla 

pubblicazione del rapporto di ricerca “ La povertà nel distretto di Sondrio” 

  

2003 Partecipazione al corso di formazione  “Programmare e valutare i servizi sociali” organizzato 

dall’Università BOCCONI (6 giornate)  

 

 



verril/munso/CUR-LUCA2006 2 

 

2002 Partecipazione al corso di formazione organizzato dal Politecnico di Milano in collaborazione con 

Istituto Ricerca Sociale “Corso di aggiornamento in politiche sociali”  (120 ore)   

 

 Partecipazione al corso di formazione organizzato da ANCITEL “Il processo di realizzazione dei 

Piani di Zona” (3 giornate) 

 

2001 Organizzazione e partecipazione al corso di formazione “Costruire la Carta dei Servizi Sociali del 

comune di Sondrio”  (5 giornate), condotto dall’ Istituto per la  Ricerca Sociale  e rivolto ad 

operatori sociali del comune di Sondrio e dei comuni di Morbegno e Tirano.  

 

2000 Partecipazione ai seminari organizzati dall’Istituto degli Innocenti di  Firenze in applicazione della   

Legge 285/97: Sostegno alla genitorialità e buone prassi”  (3 giornate), “ La famiglia come 

protagonista e il sostegno alla genitorialità”  (3 giornate) 

 

1998  Partecipazione al corso di formazione organizzato da SDA Bocconi Gestione ed organizzazione dei 

servizi sociali  -  XII edizione”  (8 giornate)  

 
1997/    Partecipazione al “Corso di formazione per Operatori Territoriali che lavorano con gli  

1996 Adolescenti” (12 giornate) organizzato da A.S.L. della Provincia di Sondrio,  Dipartimento delle 

A.S.S.I (direttore scientifico Prof. Claudio Baraldi) 

 

1993 Partecipazione al corso di formazione “Training Group”, (4 giornate)  organizzato da ASSCOM 

Professional di Milano  

 

1993    Partecipazione alla Conferenza Internazionale di Playback Theatre (35 ore) e al workshop 

“Playback  Theatre e applicazione in contesti educativi” (50 ore), tenutosi a  Routalampi,  Finlandia. 

 

1991 Partecipazione al corso per “Conduttori di gruppo” (12 giornate) promosso e  organizzato da 

Associazione per lo Studio e lo Sviluppo della  Comunità  in collaborazione con La  Comunità 

dei Giovani di Verona  

 

1990 Partecipazione al corso di Pratica Psicomotoria, (3 giornate) organizzato da CISL di Sondrio  

 

1988     Partecipazione al Laboratorio di dinamiche di gruppo  (2 giornate) organizzato da A.R.I.P.S. di 

 Brescia 

 

1988    Partecipazione al “Corso regionale  per  operatori  sociali  dell'area  minori” (30 ore) organizzato 

da Centro Innovazione Educativa in collaborazione con Comune di Milano 

 

1987  Partecipazione al corso di aggiornamento professionale su “Il lavoro con l’utenza minorile: 

l’intervento dell’operatore tra bisogni istituzioni e rete di risorse territoriali” (30 ore) 

organizzato dalla scuola Regionale per educatori di Milano 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



verril/munso/CUR-LUCA2006 3 

ESPERIENZE PROFESSIONALI IN CAMPO SOCIALE 

   

 

Da giugno 2013 Responsabile Servizio Politiche Giovanili e Sociali e Responsabile Ufficio di 

Piano dell’Ambito Territoriale di Sondrio  

 

Da giugno 2009  a maggio 2013 Dirigente del Settore Servizi alla Persona del Comune di 

Sondrio 

 

Da giugno 2008  Responsabile Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di Sondrio 

 

Da  luglio 1998   Responsabile del Servizio Politiche Giovanili e Sociali del Comune di Sondrio 
 

Da 2018 Responsabile Ufficio di Piano dell’Ambito Territoriale di Sondrio e coordinatore 

progetto di sviluppo culturale CAST: il Castello delle Storie di Montagna 

 

2006  Relatore al Convegno Nazionale sulle Politiche Giovanili organizzato a Trento da Rete 

Nazionale ITER 

 

2005  Relatore al seminario di studi organizzato da Studio METE s.a.s di Milano su “La 

famiglia,  servizi e opportunità” 

 

2004  Docenza presso Università di Parma  Master in Lavoro e Welfare locale 

 

giugno 1996/1998  Responsabile ed educatore servizio di Assistenza Domiciliare ai Minori per 

Cooperativa Sociale Ippogrifo in collaborazione con comune di Sondrio. 

   Nell’ambito del servizio A.D.M. referente del Progetto di promozione della salute 

   denominato “Famiglie e qualità della vita”  (Rete Città Sane OMS).  
 

Ott.1997/1998 Animatore teatrale nel corso di drammatizzazione rivolto ad un gruppo di detenuti 

della Casa Circondariale di Sondrio. A tutt’oggi attore della Compagnia Clematis 

Playback Theatre di Sondrio che  ha realizzato diversi interventi di animazione 

sociale nella provincia di Sondrio (scuole, carcere, centri per anziani, campagne di 

sensibilizzazione..) 

 

ott./nov. 1997 Formatore per la Cooperativa Diapason nel corso seminariale (4 giornate) rivolto 

ad educatori ed assistenti sociali del Comune di Codroipo (UD) impiegati nel 

servizio di Assistenza Domiciliare ai Minori 
 

lug./ago. 1997 e 1998 Direttore del Centro Ricreativo Diurno di Triangia (SO) 
 

genn. 1995/giu. 1996 Presidente Cooperativa Sociale Diapason,  Milano                   

 

sett.1995/giu. 1996     Formatore  per la Cooperativa Sociale Diapason  nel corso seminariale  (10 giornate)  

per  educatori del servizio di Assistenza Domiciliare ai Minori tenutosi  presso il  

   Comune di  Codroipo (UD)   

 

1994/1996         Formatore per ASSCOM  PROFESSIONAL  di Milano, conduzione e progettazione 

 dei seguenti interventi a carettere formativo: 

 

 * Seminario su "Strategie di attivazione di gruppi di famiglie" (due giornate) , rivolto ai responsabili 

 dei Centri per le famiglie, nell’ambito del Progetto sperimentale della Regione Emilia Romagna, 

 Bologna/94    



verril/munso/CUR-LUCA2006 4 

 

 *  Seminario su "La progettazione degli interventi socio-educativi"  (tre giornate) al Corso di 

 formazione professionale per educatori di comunità, organizzato in collaborazione con provincia di 

 Livorno, Pisa/94 

 

 * Seminario su "La progettazione degli interventi di animazione” (due giornate) , nell’ambito del 

corso  di formazione e consulenza denominato L’Officina dell’Animazione, rivolto ai responsabili 

dei Centri  Anziani, Provincia di Milano/95  

 

* Incontri di formazione sul tema "Animare i gruppi di adolescenti" (16 ore), rivolto ai  volontari del 

Progetto di Prevenzione "Helios" e organizzato dal Gruppo Abele di Verbania,  Baveno/95  

 

* Seminario su "La conduzione delle riunioni" (una giornata), Progetto genitori, Pieve  Emanuele/95 

 

* Incontri di formazione su "Dinamiche e strumenti nel lavoro di gruppo" (12 ore), rivolto a 

volontari Progetto Ricerca Intervento, Casorezzo/95-96 

 

1992/1995 Attore e conduttore laboratori, Compagnia del Teatro della  Spontaneità di 

Milano che ha realizzato spettacoli e laboratori in istituzioni  scolastiche, carcere 

minorile di Milano, case di cura per anziani,  centri  sociali, progetti giovani ecc.  

 

sett.1994/giu. 1996       Responsabile ed educatore,  nel progetto di orientamento per preadolescenti  

   denominato Azimut e gestito dalla Cooperativa  Diapason in collaborazione con  

   Provincia e Comune di  Milano  

 

sett. 1994/feb. 1995      Progettazione e Tutorship corso di formazione per docenti di integrazione (per un 

   totale di 5 giornate), organizzato da IREF  LOMBARDIA 

 

ott. 1992/giu. 1994    Coordinatore équipe educatori impiegati nel servizio di Educativa di Comunità 

   gestito  dalla Cooperativa Diapason in convenzione con il Comune di Bresso                      

 

1988/ 1993        Coordinatore del servizio di Assistenza Domiciliare ai Minori  per la Cooperativa  

   Diapason in convenzione con il Comune di Milano 

 

1990/ 1991         Docente nel corso di formazione per educatori ed assistenti sociali comunali del  

   Comune di Cinisello Balsamo su: “L’intervento domiciliare con minori come  lavoro 

   di rete”, (4 giornate) 

 

1989/1990               Docente corso di formazione professionale F.S.E. per operatori socioeducativi da 

   impiegare in interventi domiciliari con minori (40 ore) 

 

1983/1988    Educatore presso il Comune di Bareggio per servizio sperimentale Assistenza                                  

   Domiciliare ai Minori 

 

   Operatore presso Associazione NOEMA, servizio reinserimento sociale di pazienti 

   psichiatrici 

 

                           Educatore presso Cooperativa Comin, servizio di Assistenza  Domiciliare Minori 

    

                                       Animatore presso colonie estive Arca Enel (prov. di Sondrio) 

 
 

 

          



verril/munso/CUR-LUCA2006 5 

 

LINGUE STRANIERE E SISTEMI OPERATIVI 

 

 
 

Lingua Livello Parlato Livello Scritto 

inglese buono buono 

francese scolastico scolastico 
 

sistemi operativi Microsoft, sw di office automation e applicativi 

gestionali 

 



CURRICULUM VITAE 

 

 

INFORMAZIONI PERSONALI 

 

Nome  Tarabini Lucia 

Data di nascita  22/04/1967 

Qualifica  istruttore direttivo a tempo indeterminato 

Amministrazione  Comune di Sondrio 

Incarico attuale  funzionario ufficio contratti - settore servizi istituzionali 

Numero telefonico dell’ufficio  0342/526.410 

Fax dell’ufficio  0342/526.333 

E-mail istituzionale  tarabinil@comune.sondrio.it  

PEC (solo da altre PEC) protocollo@cert.comune.sondrio.it  

 

 

TITOLI DI STUDIO E 

PROFESSIONALI ED 

ESPERIENZE LAVORATIVE 
 

Titolo di studio  diploma di laurea in giurisprudenza 

Altri titoli di studio e professionali  maturità classica 

Esperienze professionali (incarichi 

ricoperti) 

 

 

 

 

 

 

 inquadramento: 

- dal maggio 1994 al dicembre 1996: dipendente del Comune 

di Sondrio a tempo determinato come istruttore direttivo 

amministrativo (ex 7a q.f.) 

- dal gennaio 1997: dipendente del Comune di Sondrio a 

tempo indeterminato come istruttore direttivo amministrativo 

(ex 7a q.f.) 

ruoli organizzativi rivestiti: tra parentesi le esperienze 

maggiormente significative: 

- responsabile ufficio contratti (operatività dell’ufficio 

contratti) 

- responsabile pro tempore servizio di direzione segreteria 

generale 

Capacità linguistiche 

 

 

  

Lingua Livello Parlato Livello Scritto 

inglese scolastico scolastico 
 

Capacità nell’uso delle tecnologie  sistemi operativi Microsoft, sw di office automation e 

applicativi gestionali 

Altro (partecipazione a convegni e 

seminari, pubblicazioni, 

collaborazioni, ecc., ed ogni altra 

informazione ritenuta di interesse) 

 - svariati corsi sui seguenti argomenti: 

contratti pubblici; aggiornamenti normativi vari; 

ordinamento enti locali; 

- abilitazione alla professione di avvocato conseguita presso 

la Corte d’Appello di Milano il 30.09.1997 

 

mailto:tarabinil@comune.sondrio.it
mailto:protocollo@cert.comune.sondrio.it

